
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об утверждении победителей конкурсного отбора проектов школьного 
инициативного бюджетирования в 2023 году в общеобразовательных 

организациях муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с положением о школьном инициативном 
бюджетировании в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края, утвержденным решением Городского 
Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 29.09.2022г. № 133, приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 23.12.2023г. № 2085 «О 
реализации проекта «Школьное инициативное бюджетирование» в 2023 году 
в общеобразовательных организациях муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», от 02.05.2023г. № 
737 «О проведении конкурсного отбора проектов школьного инициативного 
бюджетирования в 2023 году в общеобразовательных организациях 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края» 15-16 мая 2023 года комиссией по определению 
проектов - победителей школьного инициативного бюджетирования 
рассмотрено 59 проектов, отобранных общественным голосованием. На 
основании протоколов комиссии, приказываю:

1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора проектов 
школьного инициативного бюджетирования в 2023 году в 
общеобразовательных организациях муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение).

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации г. Сочи
ОТ /Г Ж Л З  №

Перечень
победителей конкурсного отбора проектов школьного инициативного 
бюджетирования в 2023 году в общеобразовательных организациях 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

№
п/п

Наименование 0 0 Тема

1

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 6 

г. Сочи имени Зорина Федора 
Михайловича

«Школьная автомастерская»

2
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Гимназия № 9 

имени Н. Островского г. Сочи

«Умный музей»: музейное 
пространство как часть 
образовательной среды 

гимназии

3

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 5 

г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Туренко Евгения Георгиевича

«Время перемен в гимназии 5»

4
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 15 

им. Н.Н. Белоусова г. Сочи

«Комфортное образовательное 
пространство»

5

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 
г. Сочи имени Г ероя Советского Союза 

Войтенко С.Е.

«От умной школы к умному 
городу»

6

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 8 

г. Сочи

Создание
многофункционального центра 

совместной работы 
(коворкинг-центра) в 
школьной библиотеке

7

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. 
Сочи имени Москвина Арсения 

Петровича

Центр детских инициатив 
Стартап-7



8

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. 
Сочи имени Героя Советского Союза 

Мачуленко Антона Семеновича

Центр Открытого 
пространства

9

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 65 г. 
Сочи имени Г ероя Советского Союза 

Турчинского Адама Петровича

Школьный коворкинг

10

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 

г. Сочи

Центр творческой инициативы 
«РИТМ»

11

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 78 
г. Сочи имени Куликова Николая 

Яковлевича

«Школьный лазерный тир»

12

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 75 
г. Сочи имени Г ероя Советского Союза 

А.П. Малышева

Реорганизация школьной 
библиотеки в библиотеку 

будущего «КНИГОПОЛИС»

13

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 84 
г. Сочи имени Павлова Наума 

Захаровича

Интерактивный музей

14
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г. Сочи имени В.Ф. Подгурского

Библиотека мечты

15

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 44 

г. Сочи имени Героя 
Социалистического Труда Василия 

Александровича Сухомлинского

Обустройство класса 
профориентации на базе 

МОБУ Гимназии № 44 имени 
В. А. Сухомлинского

Начальник управления О.Н. Медведева


